
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014–2020 

 
74. jednání – 110., 142., 144., 148. a 154. výzva (prioritní osy 1, 2 a 4) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 8. 7. 2021  Od – do: 14.00 – 15.30 hod. 

Místo: videokonference přes Cisco Webex Meetings 
Jednání řídil: Jan Kříž, předseda – náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Martina Vejvodová (Řídicí orgán OPŽP – zástupkyně) 

Vojtěch Beneš (Státní fond životního prostředí České republiky – zástupce) 

František Pelc (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Lukáš Záruba (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2: 

Jakub Achrer (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Martina Černá (odborná garantka Prioritní osy 4 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

Hosté a sekretariát: 

Jan Matějka (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Václav Voleman (Ministerstvo životního prostředí) 

Lenka Cinegrová, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty ze 110. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.2 – Posílit 
biodiverzitu), následoval J. Matějka (SFŽP ČR) s posledními vyhodnocenými projekty ze 142. průběžné 
výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných 
území), 144. průběžné výzvy (Specifický cíl 1.3 – Zajistit povodňovou ochranu intravilánu a hospodaření 
se srážkovými vodami) a 148. kolové výzvy (Specifický cíl 1.3 – Zajistit povodňovou ochranu intravilánu 
a hospodaření se srážkovými vodami). Vzorky projektů ze 144. a 148. výzvy prověřil odborný expert 
Komise, RNDr. Jiří Jakubínský. Z jednání však byl omluven, nicméně členové Komise obdrželi jeho 
vyjádření, ve kterém všechny prověřované projekty podpořil. Závěr patřil projektu ze 154. kolové výzvy 
(Specifický cíl 2.4 – Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním 



                                                                                                                              
 

koncentracím znečišťujících látek v uhelných regionech) odloženému k projednání z minulého jednání 
Komise.  

2. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování (viz příloha – seznam projektů): 

 3 projekty ve 110. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 099 142,74 Kč, 
 10 projektů ve 142. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 200 706 226,95 Kč, 
 56 projektů ve 144. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 247 648 834,09 Kč, 
 5 projektů ve 148. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 55 901 425,46 Kč, 
 1 projekt ve 154. výzvě (SC 2.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 384 450 000,00 Kč. 

Hlasování o doporučení projektů 142. výzvy k financování se zdržel F. Pelc, hlasování o navýšení alokace 
pro 142. výzvu se zdrželi M. Ježková a F. Pelc. M. Ježková se zdržela hlasování o doporučení projektu ze 
154. výzvy k financování a navýšení alokace této výzvy.  

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace prostředků EU na 142. výzvu, která 
aktuálně činí 78 062 762,16 Kč, o Příspěvek Unie 200 706 226,95 Kč (jedná se o navýšení alokace 
prostředků EU o 257 %) na 278 768 989,11 Kč s ohledem na aktuální stav PO4, celkovou bilanci ERDF 
a rovněž z důvodu vysoké přidané hodnoty projektů. Navýšení alokace umožní vynětí 8 projektů ze 
seznamu náhradních projektů (zásobníku projektů). 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace prostředků EU na 148. výzvu, která 
aktuálně činí 50 000 000 Kč, o Příspěvek Unie 5 901 425,46 Kč (jedná se o navýšení alokace prostředků 
EU o 12 %) na 55 901 425,46 Kč, aby mohl být podpořen kvalitní projekt, který splnil bodovou hranici 
a alokaci výzvy překročil jen svou menší částí. 

Výběrová komise s ohledem na stav alokace 148. výzvy a celkovou bilanci FS doporučuje Řídicímu 
orgánu zařadit 4 projednávané projekty s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 12 617 497,39 Kč z této 
výzvy do seznamu náhradních projektů (tzv. zásobník projektů).  

Výběrová komise na podnět odborného garanta a po projednání s žadatelem doporučuje Řídicímu 
orgánu projekt reg. č. CZ.05.2.28/0.0/0.0/20_154/0013534 („Modernizace ocelárny – odprášení 
hybridní pece č. 1“) ze 154. výzvy k financování s následující výhradou, která bude promítnuta do RoPD: 
Po uvedení hybridní pece do trvalého provozu nepřesáhne výroba koksu ve společnosti Liberty Ostrava 
a.s. v kalendářním roce hodnotu 0,58 tcks/t vyrobeného surového železa. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace prostředků EU na 154. výzvu, která 
aktuálně činí 400 000 000 Kč, o Příspěvek Unie 1 446 100 Kč (jedná se o navýšení alokace prostředků EU 
o 0,3 %) na 401 446 100 Kč z důvodu doporučení k podpoře vysoce hodnoceného projektu. 

Výběrová komise doporučuje SFŽP ČR, aby pro projekt reg. č. CZ.05.2.28/0.0/0.0/20_154/0013534 
(„Modernizace ocelárny – odprášení hybridní pece č. 1“) ze 154. výzvy, s ohledem na končící období 
a velikost projektu, nastavil v harmonogramu pro vydání RoPD reálné termíny, aby v případě jejich 
nesplnění bylo možné projekt včas administrativně ukončit a využít finanční prostředky vyčleněné pro 
tento projekt pro podporu projektů v zásobníku projektů 154. výzvy.  

Ve vztahu k doporučenému projektu ze 154. výzvy se M. Ježková zdržela hlasování. Zároveň opětovně 
upozornila, že jakékoli její hlasování v rámci Výběrové komise nepředjímá souhlas Ministerstva financí 
s projekty posuzovanými jako individuální dotace dle rozpočtových pravidel. 

Příloha 

Seznam projektů doporučených k financování a seznam náhradních projektů. 

 



                                                                                                                              
 

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Lenka Cinegrová  

 


